
                                                                                                                                      Příloha č.1 Pracovního řádu   

PRACOVNÍ   NÁPLŇ 

 

            Organizace:           Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková organizace                                                        

 

            Zaměstnanec:        VZOROVÁ 

             

            Název funkce:       koncertní mistr                                           č. funkce:  2.14.14 

  

            Přímý nadřízený:   ředitel JFO 

 

            Obsah pracovní náplně dle katalogu prací:                                         platová třída 13 

            Koordinace nejsložitějších uměleckých vazeb s cílem vytvářet jedinečné umělecké 

            pojetí orchestru jako celku. Dokonalé zvládnutí oboru hudební interpretace provádě- 

            ním náročných kolektivních i sólových částí hudebních děl s dopadem na širokou  

            kulturní veřejnost v tuzemsku i zahraničí. 

            Koncertní mistr spolupracuje s vedoucími uměleckými pracovníky na přípravě a 

            provedení uměleckého díla. Je uměleckým reprezentantem orchestru. Plní nejná- 

            ročnější umělecké úkoly a odpovídá za umělecké vedení nástrojové skupiny. 

            Ostatním členům orchestru jde příkladem jak v osobním, tak i v pracovněprávním 

            jednání. Jedná tak, aby tento osobní příklad byl z hlediska zájmů JFO a mezilidských 

            vztahů pozitivní a tím motivující.  

    

            Pracovní činnost dále obsahuje: 

            1. Projednává s dirigentem umělecké problémy studovaného díla.  

            2. Může přerušit zkoušku a vzniklé problémy řešit s dirigentem, uměleckou radou 

                nebo s vedením JFO. 

            3. Má za povinnost zastat se členů orchestru při případném nevhodném chování 

                dirigentů.  

            4. Dbá na rovnoměrné obsazování všech hráčů skupiny během průběhu celé koncertní 

                sezóny. 

            5. Účastní se zkoušek, koncertů a natáčení CD a video nosičů v tuzemsku a v zahra- 

                ničí dle dramaturgického plánu JFO. 

            6. Napomáhá zajišťovat výpomoci v případě nutného rozšíření požadavků nástrojové 

                skupiny a spolupracuje s vedoucím nástrojové skupiny a s inspektorem orchestru  

                na plánu obsazení skupiny na zkouškách a koncertech.   

            7. Doporučuje personální změny ve své skupině, pracovní záležitosti a ve spolupráci  

                s inspektorem orchestru doporučuje výši odměn členů skupiny.  

            8. Opatruje s maximální péčí vypůjčený studijní notový materiál, zapůjčený hudební 

                nástroj a jiné pracovní pomůcky. 

            9. Sleduje na vývěsce JFO vypsané zkoušky, konání koncertů, zájezdy a jiné úkoly  

                a včas reaguje na vyhlášené změny.   

          10. Plní úkoly podle pokynů nadřízeného pracovníka a jeho zástupce - šéfdirigenta    

                a ředitele JFO. 

          11. Účastní se a hodnotí uchazeče na konkurzech jako člen konkurzní komise.   

                 

           V Ostravě dne 1.5.2012          

 

           ...........................................                                       ........................................... 

                    zaměstnanec                                                               ředitel JFO, p.o. 


